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Liebe Kundin, lieber Kunde,

viele Menschen freuen sich auf den
bevorstehenden Sommer mit seiner
Warme und Sonne. Um die Sonne ohne
Reue genief3en zu konnen, ist Sonnen-
schutz hier ganz essentiell.

Freuen Sie sich auf den Relaunch
unserer prowin sundays Linie, die mit
neuen Rezepturen und frischem De-
sign besticht — Nachhaltigkeit ist dabei
ein zentrales Thema.

Ein Stick Nachhaltigkeit haben Sie
auch gerade in der Hand: Ganz be-
wusst haben wir uns bei diesem Kata-
log flr eine Variante aus 100 % recy-
celtem Papier entschieden.

@

Wir haben im vergangenen Jahr quer
durch das Sortiment daran gearbeitet,
um die Marke natural wellness auf die
Zukunft einzustellen.

Neben unseren Klassikern, die wir
stets weiterentwickeln und optimieren,
durfen dabei naturlich auch Neuheiten
nicht fehlen.

Unser Produktmanagement-Team ist
mit viel Engagement auf der Suche
nach Innovationen, die uns und auch
Sie als Kunden begeistern. Lassen Sie
sich von unserer Auswahl tberzeugen!

Der Beauty- und Wellnesskatalog lie-
fert Ihnen neben den Produkten auch
viele Informationen rund um Inhalt-
stoffe und Anwendungsbereiche. So

ProwinN

wiernadional

haben Sie neben der ausfihrlichen Be-
treuung durch lhre proWIN Beratung
auch immer ein Nachschlagewerk pa-
rat.

Sie wollen noch mehr Infos zu proWIN?
Dann lohnt sich ein Blick auf unsere
Website www.prowin.net.

Wir wiinschen Ihnen nun viel Spaf3 mit
unserem Beauty- und Wellnesskatalog.

natural wellness - wir lassen Beauty-
Herzen hoher schlagen!
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DIE NEUE prowin sundays LINIE - SONNENSCHUTZ AUF HOCHSTEM NIVEAU

Eine sonnengeschuitzte Haut ist besonders wichtig — egal ob
am Strand, in den Bergen oder im heimischen Garten: Die
Sonne hat enorme Kraft und kann von Rotungen und Son-
nenbrand bis hin zu schweren Hautschadigungen flhren.
proWIN setzt mit der prowin sundays Linie auf einen um-
fangreichen Schutz lhrer Haut und hat dabei die Umwelt im-
mer fest im Blick. Deshalb wurde die Linie weiterentwickelt:
Neue Rezepturen und neues Design!

¢ FLUSTIX - Inhalt ohne Mikroplastik: Die Inhalte aller Pro-
dukte der prowin sundays-Linie sind auch weiterhin zu 100%
mikroplastikfrei. Dafur wurden die Produkte der Linie mit
dem FLUSTIX-Siegel ausgezeichnet.

FACE CREAM SPF 30
Wasserfeste  Sonnenschutz-
creme fur die empfindliche
und sonnenbelastete Haut im
Gesicht, Hals und Dekolleté.

Vegan Vegan

75ml/ 19,90 €
pro 100 ml 26,53 €

SUNLOTION SPF 30

Wasserfeste Sonnenlotion mit hohem
Lichtschutzfaktor — insbesondere fur
helle, lichtempfindliche Korperhaut.

Vegan Vegan

200 ml/ 22,90 €
pro 100 mL 11,45 €

SUNSPRAY SPF 30
Jom ransparentes Sonnenschutzspray
- ideal fur sportliche Aktivitaten.

150 ml /19,90 €
pro 100 ml 13,27 €

AFTER SUN LOTION

Kihlende Korperlotion mit Feuchtig-
keitsspendern — ideal nach dem
Sonnenbad.

Vegan

200ml /19,90 €
pro 100 ml 9,95 €

* Reef friendly: Ab 2021 sind Sonnen-
cremes mit Oxybenzon & Octinoxat auf
Hawaii verboten. Sie stehen unter Ver-
dacht, dass sie Korallen bleichen und de-
ren Absterben verursachen konnen. Die
Produkte der prowin sundays-Linie sind
bereits ausnahmslos frei von Oxybenzon
oder Octinoxat und damit , konform mit dem Hawaii-Riffge-
setz”. In den neuen Rezepturen verzichten wir zusatzlich auf
Octocrylene, die ebenfalls in der Kritik stehen, Korallenriffe
zu schadigen —die Korallen-Freundlichkeit unserer Produk-
te wurde in einem unabhangigen Labor getestet und besta-
tigt. Dabei konnen Sie natlrlich auch weiterhin auf die be-
wahrte proWIN Qualitat bauen. Schitzen Sie sich, Ihre Haut
und die Umwelt.

prowin sundays - FUR ENTSPANNTES SONNEN!

AFTER SUN SHOWERGEL
Kuhlendes und erfrischendes Duscher-
lebnis nach dem Sonnenbad.

200ml/ 11,90 €
pro 100 ml 5,95 €

SUNLOTION SPF 20

Wasserfeste Sonnenlotion mit mitt-
lerem Lichtschutzfaktor, damit auch Sie
die ersten Sonnenstrahlen unbescha-
det Uberstehen und genief3en konnen.

200ml/ 21,90 €
pro 100 mL 10,95 €

SUNSTICK SPF 50
Wasserabweisender Sonnenschutzstift
mit  hohem Lichtschutzfaktor fur
stark sonnenbelastete Hautpartien.
Perfekt fur unterwegs.

159/19,90 €
pro 100 g 132,67 €

LIPBALM SPF 20
Wasserabweisender
Lippenpflegestift aus
Naturwachsen.

489/7,90€
pro 100 g 164,58 €



Weteropstustik ade

FLUSTIX - garantiert mikroplastikfrei
Nachhaltigkeit ist ein wichtiger Teil der pro-
WIN-Unternehmenskultur - seit Jahren set-
zen wir uns fir den'Naturschutz ein und das
spiegelt sich in allen Unternehmensberei-
chen und in den Produkten wider. Wir sind
stolz, dass unser Engagement im Bereich na-
tural wellness nun mit dem FLUSTIX Siegel
ausgezeichnet wurde.

Warum sind mikroplastikfreie Inhaltsstoffe
wichtig?

Meeresschutz / Umweltschutz

Jahrlich gelangen etwa 3,2 Mio. Tonnen Mi-
kroplastik in die Umwelt. Die Plastikpartikel
konnen Schaden anrichten = jegliche Einbrin-
gung von (Mikro)Plastik in die Umwelt und in
unsere Meere gilt es daher zu verhindern.
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Nachhaltigkeit — wir nehmen das waortlich!
Das Herstellen von Papier belastet die Um-
welt — diese Belastungen konnen durch den
Einsatz von Altpapier deutlich reduziert wer-
den. Genau deshalb nutzen wir flr unseren
aktuellen Katalog Recyclingpapier.

Worin besteht der Umweltvorteil?

Gesundheitsschutz

Mikroplastik wurde “bereits in vielen ver-
schiedenen Organismen, wie Saugetieren,
Weichtieren, Insekten etc. nachgewiesen und
findet so z. B. durch den Verzehr von Meeres-
frichten wieder den Weg zu uns zuruck. Das
kann negative Folgen flr unsere Gesundheit
haben.

Das Nachhaltigkeitslabel FLUSTIX garan-
tiert mikroplastikfreie Produktinhalte. Damit
konnten wir ein weiteres Mal die nachhaltige
Ausrichtung von proWIN unterstreichen - die-
ses Mal bei unseren natural wellness Pro-
dukten.

Recyclingpapier wird aus Altpapier gewon-
nen und kann nach dem Gebrauch wieder
vollstandig recycelt werden. Sie sind mit
dem lesen dieses Kataloges also bereits Teil
einer groBartigen und nachhaltigen Sache.
So macht Umweltschutz gleich doppelt Spal3
— proWIN natural wellness.

flustix

NO PLASTICS

CONTENT FREE
FROM
MICROPLASTICS

CONTENU DU
PRODUIT SANS
MICROPLASTIQUE




verkaufter
MEERSCHUTZ-
CREME geht
1€ an die proWIN
pro nature
Stiftung.
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Bodylotion CHILL OUT

s Cremige Kérperlotion mit P

onsblumenextrakt und d

150 ml /12,90 €
pro 100 ml 8,60 €

Showermilk CHILL OUT

Cremige Duschmilch mit pflegendem Orangenal fur
ein unglaubliches Duscherlebnis. Umhullt den Kor-
per mit dem Duft von frisch gepflickten Orangen.

Vegan

150 ml /12,90 €
pro 100 ml 8,60 €
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sensitive SHOWERGEL
Hautfreundliches, zartschaumendes
Duschgel zur besonders milden tag-
lichen Korperreinigung.

200 ml/ 13,90 €
pro 100 ml 6,95 € Vegan

sensitive WASH FOAM

Zart schaumender Waschschaum mit
speziell ausgewahlten, milden Wasch-
substanzen fir eine besonders sanfte
Reinigung.

100 ml/ 14.90 € Vegan

Allergiker und Personen mit sehr empfindlicher Haut re-
agieren schnell auf Veranderungen oder Stoffkontakt mit
unliebsamen Empfindungen. Hier bedarf es daher beson-
ders leichter Texturen mit reizlindernden Wirksubstanzen
und Hautbarriere stabilisierenden Wirkstoffen.

Unsere sensitive-Produkte sind frei von Farbstoffen,

sensitive BODYLOTION
Extra milde, schnell einziehen-
de und nicht fettende Kaorperlotion.

200ml/ 14,90 €
pro 100 ml 7,45 € Vegan

sensitive FACE CREAM

Milde Gesichtscreme zur taglichen
Pflege sensibler Haut mit Lichtschutz-
faktor 10.

50 ml /19,90 €
pro 100 m1 39,80 € Vegan

sensitive SHAMPOO

Mildes und hautschonendes Haar-
shampoo zur taglichen  Anwen-
dung.

150ml/ 13,90 €
pro 100 m1 9,27 € Vegan

Deutscher Allergie- und Asthmabund e.V.

Emulgatoren, Konservierungsmitteln (nach Anhang V der
EU-Kosmetikverordnung) und Duftstoffen. Sie wurden in
Zusammenarbeit mit dem Deutschen Allergie- und Asth-
mabund e.V. entwickelt, erfolgreich getestet und tragen
alle das entsprechende Siegel.






Die Haut unserer Kleinsten ist noch sehr empfindlich und In den Produkten haben wir bewusst auf Duftstoffe ver-
benotigt daher besonders sanfte und schutzende Pflege- zichtet, um die sensible Haut vor moglichen Problemen
produkte. Bei der Auswahl aller Inhaltssubstanzen legen bei steigenden Allergieraten zu bewahren. Hautpflege von
wir daher besonderes Augenmerk auf die Hautvertraglich-  proWIN auf hochstem Niveau fur unsere Kleinsten!

keit und den Erhalt bzw. Aufbau der Hautbarriere.

Bade und Wasch GEL
Extra milde Waschlotion flir Gesicht, Haare und
Korper unserer Kleinsten.

200ml /9,90 €
pro 100 ml 4,95 €

Gesichts und Korper LOTION
Unterstutzende, duftstofffreie Pflege fur die ge-
samte Haut, insbesondere nach der Reinigung.

200ml /9,90 €
pro 100 ml 4,95 €

Wind und Wetter CREME

Kalte Luft und Nasse machen der zarten, sehr jun-
gen Haut zu schaffen. Helfen Sie Ihrem Kind mit
dieser besonderen Pflegecreme.

100 ml /9,90 €



Vegan

Vegan
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Haufig leiden Jugendliche im Gesicht, am
Dekolleté oder Rucken wunter Pickeln und
Irritationen. Hier setzt diese Pflegelinie an. Das
hochwirksame System wurde von Wissenschaft-
lern mit langjahriger, dermatologischer Erfah-

Time to Wash

Alkoholfreies Waschgel zur taglichen
Gesichtsreinigung junger Haut mit Fri-
sche-Kick.

100 ml/ 19,90 €

Time to Clear

Softpeeling auf Fruchtsaurebasis. Na-
turlich vorkommende Fruchtsauren
losen oberflachliche Hautschippchen
ab und glatten so die Hautoberflache.

50ml/ 21,90 €
pro 100 ml 43,80 €

egan

Vegan

rung flr die jugendliche Problemhaut entwickelt.
Alle Produkte zeichnen sich durch eine sehr gute
Hautvertraglichkeit aus und sind frei von Farb-
stoffen.

Time to Care

Leichte Creme mit Basislichtschutzfak-
tor. Diese besonders fettarme Pflege ist
ideal fir die unreine, leicht fettende Haut.

50ml /22,90 €
pro 100 ml 45,80 €

Time to Remove

Das Anti-Pickel Gel reduziert durch sei-
ne antimikrobiellen und pflegenden In-
haltsstoffe die Rotungen von Pickeln und
lasst sie schneller abklingen.

15ml /13,90 €
pro 100 mk92,67€
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Auch Jugendliche und junge Erwachsene ohne Problemhaut profitieren von einer guten, aus-
gleichenden Hautpflege. Sie sollte maoglichst leicht und nicht fettend sein, um zu einem schonen
Ergebnis zu fuhren.



PROWIN YOUNG LIP SCRUB

Sanft schmelzendes Peeling auf Zuckerbasis fir
die empfindliche Lippenpartie. Mit fruchtigem
Melonen-Duft.

10ml/990¢€
pro 100 m1 99,00 €

PROWIN YOUNG CLEAR

Mit diesem luftig weichen Reinigungsschaum fur
die jugendliche oder junge Erwachsenenhaut las-
sen sich Gesicht, Hals und Dekolleté herrlich zart
und porentief reinigen.

50 ml/ 24,90 €
pro 100 m1 49,80 € Vegan

PROWIN YOUNG SMOOTH

Diese ideal erfrischende Gesichtspflege schenkt
der jungen Haut alles, was sie benaotigt. Der scho-
ne, mattierende Effekt verleiht ein glanzfreies und
ausgeglichenes Aussehen.

50 ml/ 24,90 €
pro 100 ml 49,80 €

PROWIN YOUNG LIP BALM

Verwohnender Lippenpflegestift mit pflegendem
Jojoba- und Wunderbaumol. Hinterlasst einen na-
tdrlichen Rosé-Schimmer und einen fruchtigen
Melonen-Duft.

489/8,90¢€
pro 100 g 185,42 €

PROWIN YOUNG BLACK MASK

Klarende Gesichtsmaske und Peeling mit wert-
vollen Pflanzendlen, feuchtigkeitsspendenden
Inhaltsstoffen und Aktivkohle — flr eine glattere
Haut, die in neuer Frische erstrahlt.

50 ml/ 14,90 €
pro 100 ml 29,80 € Vegan
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Vegan

Vegan

Vegan

Vegan

PROWIN EXPRESSION Make-up
Cremige, naturkosmetische Foundation
fur einen schonen, ebenmafigen Teint und
einen naturlichen Look.

Apricot oder Brunette

je30ml/je 24,90 €
pro 100 ml1 83,00 €

PROWIN EXPRESSION Loose Powder
Mattierender, loser Puder flr einen na-
turlichen, ausgeglichenen und frischen
Teint mit zartem Duft.

109/ 34,90 €
pro 100 g 349,00 €

PROWIN EXPRESSION Tinted Daycare
Leicht getonte Tagescreme mit pflegenden
Pflanzenolen und auf Basis naturlicher
Erdfarben.

Apricot oder Brunette
je30ml/je 14,90 €
pro 100 ml 49,67 €

PROWIN EXPRESSION Kajalstift
Naturkosmetischer Kajalstift fur scho-
ne, ausdrucksvolle Augen.

Black oder Graphite
je1,08g/je990¢€
pro 100 g 916,67 €

PROWIN EXPRESSION Rouge

Der naturkosmetische Rougepuder betont
die gewlinschten Gesichtszlige und ver-
leiht einen strahlenden Teint.

Violet Peach
je6bgl/je21,90¢€
pro 100 g 336,92 €

Refill
je659/je17,90 €
pro 100 g 275,38 € p N
= Far mehr honen
1Refillsystneg’deeiceeldt"fy/t?“

igkeit! =z
achhaltlgkezj. :

Make-up Pinsel

Das perfekte Tool zum einfachen Auftra-
gen von Make-up. Mit feinem Kunsthaar
—ideal auch fur Allergiker.

12,90 €

Puderpinsel
Handgefertigter Pinsel mit edlem Holz-
stiel und feinem Kunsthaar - ideal auch
fur Allergiker.

12,90 €

PROWIN EXPRESSION Mascara Black
Dieser Mascara schenkt lhren Wimpern viele na-
turliche Pflanzenstoffe und mineralische Farb-
pigmente fur Farbe, Volumen und Pflege.

10ml/ 14,90 €
pro 100 ml 149,00 €

Rougepinsel
Rougepuder lasst sich durch die abgeschragten
Borsten gezielter und einfacher auftragen. Mit
feinem Kunsthaar —ideal auch fur Allergiker.

12,90 €
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Vegan

Vegan

PROWIN EXPRESSION Concealer

Die zartcremige, naturkosmetische Formulierung
verschmilzt mit der Haut und kaschiert Augenringe,
Hautunreinheiten und Rotungen ohne dabei kinst-
lich zu wirken.

Apricot oder Brunette

je 7.4 ml/je 17,90 €
pro 100 ml 241,89 €

Lipstick

Naturkosmetischer Lippenstift mit Pflanzendlen aus
kontrolliert biologischem Anbau - fir schone aus-
drucksvolle Lippen mit einem seidigen Finish.

je459g/je24,90€
pro 100 g 553,33 €

Lippenpinsel

Zum einfachen und hygienischen
Auftragen von Lippenstiftfarbe.
Synthetikhaar — auch flr Allergiker
geeignet.

7,90 €

PROWIN EXPRESSION Eye Make-up Remover
Der Eye Make-up Remover entfernt mit seiner Zwei-
Phasen-Formel schonend selbst wasserfestes
Make-up.

100ml /18,90 €

|-_‘=.-|

*25 Jahre Edition, solange Vorrat reicht

PROWIN EXPRESSION

Lippenkonturenstift

Naturkosmetische Rezeptur flr eine perfekt ge-
schminkte Lippenkontur —in zwei Farbvarianten.

Ruby ‘ Rosewood .
el 149g/je 14,90 €
pro 100 g 1307,02 €

Berry

Danhlia Spitzer

Fuchsia
3,90 €

Rosewood

Baccara* -_—

Blacksoul*

PROWIN EXPRESSION Lipgloss

Ohne klebrig zu sein hinterlasst die naturkos-
metische Rezeptur einen bezaubernden Glanz
auf den Lippen.

je7,4ml/je16,90 €
pro 100 ml 228,38 €

Face 'n’ Eye Pads

Reinigungstucher fur die tagliche und sanfte Reini-
gung. Im Sinne der Nachhaltigkeit wiederverwendbar
und praktisch verpackt im WASCHESACKCHEN aus
recyceltem Polyester.

10 Stiick / 27,90 €
OEKO-TEX®
16.0.83444 HOHENSTEIN HTTI %i;?% =

\ ekt

Geprift auf Schadstoffe.
www.oeko-tex.com/standard100

Das Produktlabel OEKO-TEX STANDARD 100 bescheinigt die
Unbedenklichkeit von Textilien. Mehr Informationen zu
OEKO-TEX unter https://www.oeko-tex.com/de/

21
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Kihlende Augenpflege fur zwischendurch
mit Frische-Effekt.

15mi/17.90€ ()

pro 100 ml 119,33 € Vegan




Vegan

Vegan

Vegan

Vegan

Vegan

Time CLEAR WASHGEL

» Mildes Reinigungsgel mit feuchtigkeitsspendenden Wirkstoffen.

« Eine erbsengrofRe Menge auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen, sanft einmassieren und danach mit
klarem Wasser abwaschen.

* Tipp: Ein Reinigungsprodukt ist unerlasslich fur die tagliche Pflege. Nicht nur abends nach einem langen
Tag mussen Make-up, Schweif3, Schmutz von der Haut gewaschen werden, sondern auch morgens ist
die Reinigung der Haut essenziell. Uber Nacht laufen in unserer Haut Regerationsprozesse ab. Uber die
Schweif3drisen werden Abfallprodukte aus der Haut transportiert. Diese sollten morgens inklusive Uber-
schissigem Talg und Schweil3 erst von der Haut gewaschen werden, bevor die Pflege aufgebracht wird.

100 ml /19,90 €

Time FACE PEELING

« Peeling-Gel zum Losen oberflachlicher Hornschippchen.

« Glattet die Haut und regt die Zellneubildung an.

« Nach der vorausgegangenen Reinigung mit Time CLEAR WASHGEL, dinn auf das Gesicht auftragen und
nach einer Einwirkzeit von etwa 15 Minuten mit klarem Wasser abwaschen. Augenpartie und Schleim-
haute bitte aussparen. Bitte nicht bei Couperose oder Rosacea anwenden.

« Tipp: Unsere Haut stoft wahrend des Zellerneuerungszyklus (ca. alle 28 Tage) bis zu 500 Millionen Haut-
schuppchen ab. Dieser Zyklus verlangsamt sich im naturlichen Alterungsprozess und die abgestorbenen
Hautschippchen verbleiben langer auf der Haut und lassen den Teint fahl und stumpf aussehen. Kreieren
Sie sich eine Pflegeroutine, in der das Peeling einen festen Platz hat, z. B. ein Wochenendprogramm oder
einen Beauty-Tag.

30ml/ 24,90 €
pro 100 ml1 83,00 €

Time TONIC

« Klarendes Gesichtswasser zum Entfernen der letzten Make-up oder Schmutzrickstande - flr eine opti-
male Vorbereitung der Haut auf die nachfolgende Pflege.

« Nach der vorausgegangenen Reinigung mit Time CLEAR WASHGEL auf ein Reinigungstuch geben und
uber die Haut von Gesicht, Hals und Dekolleté streichen. Augenpartie bitte aussparen.

« Tipp: Die Formulierung des Time TONIC ist eine Symbiose aus sanfter Reinigung und Feuchtigkeitsspen-
der. Die Haut wird perfekt auf die nachfolgende Pflege vorbereitet.

100 ml /16,90 €

Time FILL

» Feuchtigkeitsserum mit kurz- und langkettiger Hyaluronsaure.

« Nach der vorausgegangenen Reinigung das Serum auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.
Das Serum immer vor der Pflege verwenden.

* Tipp: Die Haut verliert im Laufe des naturlichen Alterungsprozesses die Fahigkeit Feuchtigkeit im Haut-
gewebe am Verdunsten zu hindern und Feuchtigkeit zu speichern. Time FILL erhoht die Hautfeuchtigkeit
und mindert somit Faltchen.

15 ml/ 44,90 €
pro 100 ml 299,33 €

Time BOOST

« Intensives Regenerations-Serum.

« Nach der vorausgegangenen Reinigung das Serum auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.
Das Serum immer vor der Pflege verwenden.

* Tipp: Die Haut verliert im Laufe des naturlichen Alterungsprozesses an Elastizitat und Festigkeit. Der
BOOST- Komplex beschleunigt die natlrliche Hauterneuerung und fordert die korpereigene Bindege-
websproduktion (Kollagen und Elastin).

15 ml/ 44,90 €
pro 100 ml 299,33 €
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Vegan

Vegan

Vegan

Vegan

Time LIFT

« Augenfaltchen-Serum gegen Mimikfaltchen.

* Nach der vorausgegangenen Reinigung auftragen eine kleine Menge behutsam mit dem Ringfinger entlang der
Augenkontur einklopfen. Das Serum immer vor der Augenpflege auftragen.

» Tipp: Lachen, Weinen, der Wimpernschlag und ahnliches wirken sich unmittelbar auf die empfindliche Augenpar-
tie aus. Der LIFT-Komplex wirkt direkt am Entstehungsort der Mimikfaltchen.

15 ml/ 44,90 €
pro 100 ml 299,33 €

Time EYE CREAM

» Anti-Aging Pflege speziell fur die sehr dinne, empfindliche Augenpartie.

« |deal geeignet als Make-up Unterlage.

* Nach der vorausgegangenen Reinigung eine kleine Menge behutsam mit dem Ringfinger entlang der
Augenkontur einklopfen.

« Tipp: Die Haut der Augenpartie ist etwa 4 Mal so dlinn wie die restliche Gesichtshaut und besitzt kein Unterfettge-
webe. Daher benotigt sie eine speziell auf ihre Bedurfnisse abgestimmte Pflege. Auch die Haut der Lippen ist im
Vergleich zur Gesichtshaut sehr dinn. Die Time EYE CREAM eignet sich auch perfekt zur Pflege der Lippen.

20ml/ 24,90 €
pro 100 ml 124,50 €

Time CREAM LIGHT

« Leichte Anti-Aging Gesichtspflege flr fettige, normale und Mischhaut.

« Nach der Reinigung gleichmafig auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

« Tipp: Die natirliche Hautalterung beginnt bereits langsam im Alter von etwa 20 Jahren. Time CREAM LIGHT ist
hier der perfekte Einstieg in das Thema Anti-Aging. Die leichte Pflege vereint wichtige Inhaltsstoffe, die der Haut
Feuchtigkeit spenden, sie schilitzen, die Hauterneuerung anregen und pflegen. Auch perfekt fir heif3e Tage, an
denen eine reichhaltige Pflege zu schwer auf der Haut liegt.

50 ml/ 34,90 €
pro 100 ml 69,80 €

Time CREAM RICH

 Reichhaltige Anti-Aging Gesichtspflege flr trockene und sehr trockene Haut.

« Nach der Reinigung gleichmafig auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

» Tipp: Im naturlichen Alterungsprozess wird die Haut immer anspruchsvoller und benaotigt eine reichhaltigere
Pflege. Time CREAM RICH bringt alle wichtigen Anti-Aging Eigenschaften, identisch Time CREAM LIGHT, mit sich,
ist aber vom Pflegecharakter viel intensiver. Auch perfekt fir kalte Tage, an denen eine leichte Pflege nicht ausrei-
chend ist.

50 ml/ 39,90 € Refill 50 ml/ 34,90 €
pro 100 ml 79,80 € pro 100 ml 69,80 €

Time INTENSE MASK

 Reichhaltige Anti-Aging Gesichtspflege flr trockene und sehr trockene Haut.

« Nach der Reinigung reichhaltig auf Gesicht, Hals und Dekolleté, sodass alles mit einer dinnen, weif3en Schicht
bedeckt ist, auftragen, etwa 15 Minuten einwirken lassen und danach sanft einmassieren. Bitte die Augenpartie
aussparen. Die Maske nicht abwaschen.

 Tipp: Gonnen Sie sich und |hrer Haut von Zeit zu Zeit eine Extraportion Pflege. Die Haut ist unser grof3tes Organ
und bewaltigt Tag fur Tag eine Vielzahl von Aufgaben, die uns im Alltag nicht immer bewusst sind. Temperaturre-
gulierung, Tastsinn, Schutz- und Reparaturmechanismen und viele Funktionen mehr, bei denen wir sie unterstut-
zen konnen. Die Inhaltsstoffe der Time INTENSE MASK revitalisieren und verbessern die natlrlichen Reparatur-
prozesse der Haut. Sie spenden Feuchtigkeit, beruhigen, schitzen und pflegen gleichzeitig samtweich.

50 ml / 54,90 € Refill 50 ml/ 49,90 €
pro 100 ml 109,80 € pro 100 m1 99,80 €
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Veg

Vegan

GWNC cleansingmilk

. Milde und zart duftende Reinigungs-
milch flr die sanfte, aber grindliche,
tagliche Gesichtsreinigung. Mit aus-
gewahlten Pflanzenextrakten — flr ein
wunderschones Geflihl von Reinheit
und Frische.

100 mL /20,90 €

GWNC refresh

Gelmaske mit hochwertigem Algen-
extrakt und feuchtigkeitsspenden-
den Wirkstoffen — flir ein frisches und
strahlendes Aussehen.

50ml/ 23,90 €
pro 100 ml 47,80 €

Peelinghandschuh

Sein extra dinnes und griffiges Textil-
material verfeinert und belebt lhre Kor-
perhaut. Ihre Haut erscheint rosig und
frisch.

21cmx12cm /12,90 €

GWNC hydrocare

) Erfrischendes Fluid mit feuchtigkeits-
egan

Vegan

spendenden und beruhigenden Inhalts-
stoffen.

100 ml /22,90 €

GWNC softpeeling

Zartes Creme-Peeling mit pflegenden
Jojobawachs-Klgelchen fir ein fri-
sches und vitales Aussehen.

50ml/ 23,90 €
pro 100 ml 47,80 €

Reinigungshandschuh fiir Gesicht
und Augen

Die ideale Losung fur alle, die eine
praktische Gesichtsreinigung mit ei-
nem Handschuh bevorzugen.

23cmx14cm /10,90 €
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Vegan

Vegan

Vegan

GWNC lipcare
Verleiht lThren Lippen verwohnende Ge-
schmeidigkeit und Schutz.

489g/890€
pro 100 g 185,42 €

GWNC 24/7 softcare
Schiitzende Tages- und pflegende Nacht-
creme mit leichter Textur.

50ml/ 23,90 €
pro 100 ml 47,80 €

GWNC Pflegekapseln

Besondere Pflanzenole in einer veganen Kapsel-
hille vereint. Gonnen auch Sie sich den Luxus die-
ser zarten, naturlichen Pflege flr eine samtig wei-
che und schone Gesichtshaut.

60 Kapseln / 37,90 €

GWNC natural handcare

Diese Handcreme zieht schnell ein ohne ein fetten-
des Hautgefuhl zu hinterlassen und spendet den
beanspruchten Handen wertvolle Pflege und
Schutz.

75ml /17,90 €
pro 100 ml 23,87 €

GWNC nailcare oil
Nagelpflege mit kostbaren Pflanzendlen fir ein
naturlich schones und gepflegtes Aussehen und
wundervollen Glanz.

10ml/ 12,50 €
pro 100 ml 125,00 €

Vega

GWNC day & night intensive

] Reichhaltige Creme flir die reife und an-

spruchsvolle Gesichtshaut mit
luxuriosem Extrakt von Trauben aus der
Champagne.

50 ml/ 29,90 €
pro 100 ml1 59,80 €

GWNC effectiveeyes

Zarte Augenpflegecreme mit besonde-
ren Pflanzensubstanzen von Augen-
trost, Frauenmantel und Kornblume
— flr ausdrucksstarke Augenblicke.

50 ml/ 23,90 €
pro 100 ml 47,80 €

GHNC
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GWNC softbalm
: Intensive Kdrp‘g‘r_gflege m
biologischem Anbau. -

— — Se——

Vegal

" A

Massagekrake
Wohliges Geflihl und Entspannung bringt dieser Helfer
beim Gleiten Uber die Haut. Fir eine schone Auszeit
zwischendurch.

4,50 €

GWNC softbalm Refill

Vegan

200 ml/ 29,90 €
pro 100 ml 14,95 €

W GWNC bodyscrub _.' '_

Geschmeidige Pflege mit hohem Anteil an Weizenkeimol und Peeling-

Vegan . . .
korpern aus Meersalz und Bambus. Fur eine zarte, glatte Haut.

200 ml/ 36,90 €
pro 100 ml 18,45 €

Refill
200 ml/ 29,90 €
pro 100 ml 14,95 €
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Vegan

Vegan

GWNC body & massage

Massageol mit Mandel- und Sanddornal um-
schmeichelt |hre Korperhaut und lasst Sie
traumen.

100 ml/ 22,90 €

_—0

GWNC FuBbadesalz

Kristallines Steinsalz mit erlesenen Pflanzen-
extrakten und -olen fir rundum zufriedene
FiBe.

500g/18,90 €
pro 1000 g 37,80 €

FuBpeeling Handschuh
Handschuh mit eingearbeiteten Peeling-
borsten — fir porentiefe Reinheit und eine
schone, glatte FuB3partie.

18cmx11cm /11,90 €

Massageroller

Weiche Gumminoppen fur ein unkompli-
ziertes und schnelles Massage- und Ent-
spannungsergebnis.

5,50 €

GWNC FuBpflegecreme

Mit Salbei und Rosmarin hilft uns diese Cre-
me, unsere FiBe mit natlrlichen Pflanzen-
substanzen zu pflegen. Sie schenkt Erfrischung und
desodoriert.

150 ml/ 23,90 €
pro 100 ml 15,93 €

Fufifeile

4,90 €

onf
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ALOE VERA Creme

Dank ihres reichen Pflanzenodlanteils mit
Bienenwachs kann diese Creme insbeson-
dere fiur die trockene und fettarme Haut

empfohlen werden. Mit 70 % Aloe Vera-Blattgel-
gehalt und ausgewahlten Pflanzenwirkstoffen.

150 ml/ 24,90 €
pro 100 mL 16,60 €

ALOE VERA Heat Lotion

Diese Lotion bietet Hautpflege mit zusatzlichem
Warme- und Entspannungsgefihl. Mit 70 % Aloe
Vera-Blattgelgehalt.

150 ml/ 22,90 €
pro 100 mL 15,27 €

Aloe Vera

IASC - Diese 4 Buchstaben stehen fur International
Aloe Science Council. Dies ist ein Verbund von Aloe
Vera-Farmern,-Rohstofflieferanten,-Verarbeiternund
-Herstellern, sowie Wissenschaftlern und Arzten, der
sich um bestimmte Qualitatskriterien fur Aloe Vera
Fertigprodukte und deren Zertifizierung bemuht hat.
Alle Produkte mit dem IASC-Siegel belegen lhnen,
dass die einzelnen Schritte vom Anbau bis zum Fer-
tigprodukt durch den IASC gepruft wurden und diese

ALOE VERA Lotion

Mit ihrer leichten Textur zieht diese Lotion schnell
in die Haut ein und verleiht ihr eine angenehme Fri-
sche. Sie ist mit 85 % Aloe Vera-Blattgelanteil und
Rapsol speziell fur die normale bis fettende Kor-
per- und Gesichtshaut entwickelt worden.

150 ml/ 23,90 €

pro 100 mL 15,93 € Vegan

ALOE VERA Gel

Der sehr hohe Gehalt an Aloe Vera-Blattgel,
98 %, sorgt fur viel Feuchtigkeit und Frische.
ALOE VERA Gel sollte in keinem Haushalt
und in keiner Sporttasche fehlen.

150 ml/ 20,90 €

pro 100 mL 13,93 € Vegan

den Qualitatsstandards des IASC entsprechen.
Entscheidende Kriterien dabei sind der Aloe Vera
Blattgelgehalt in den Produkten, die Blattgelqualitat
und die Verarbeitungsverfahren samt Hygienericht-
linien, die hier zu beachten sind.

Das Siegel des IASC steht also flr kontrollierte Aloe
Vera-Rohstoffe und -Verarbeitung.
Uberzeugen Sie sich selbst (www.iasc.org)!
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Vegan

Vegan

Vegan

Vegan

Vegan

ALOE VERA Gel Spray

Das Spray lasst sich einfach und ohne manuellen Hautkontakt aufbrin-
gen. 99,5 % Aloe Vera-Blattgelanteil mit herrlich kihlenden und feuch-
tigkeitsverbessernden Eigenschaften — fur ein wohltuendes Hautgefuhl.

30ml/ 6,50 €
pro 100 ml 21,67 €

300 ml/ 20,50 €
pro 1000 ml 68,33 €

ALOE VERA Deo Roll On

Dieses parfum- und alkoholfreie Deo mit 83 % Aloe Vera-Blatt-
gelanteil schitzt Frauen wie Manner vor unangenehmem Schweif3-
geruch und Ubermafiger Schweif3bildung.

50 mL/ 11,90 €
pro 100 ml 23,80 €

ALOE VERA Hair & Body Shampoo

Fir die tagliche, milde und schonende Reinigung von Korper und
Haaren der ganzen Familie. Starten Sie perfekt in den Tag mit die-
ser duftstofffreien Waschlotion mit 50 % Aloe Vera-Blattgelanteil.

300ml/ 16,90 €
pro 1000 m1 56,33 €

Refill

Ch S utel
1000 ml/ 39,90 € G ldbe .

JF’u
Refllls)’st v d
UmWe

ALOE VERA Zahncreme

Zahn- und Zahnfleischpflege mit 60 %
Aloe Vera-Blattgelanteil ohne Flu-
orid. Beugen auch Sie der Plague-
und Zahnsteinbildung auf natirli-
che und schonende Weise vor und
schitzen Sie Zahne und Zahnfleisch.

100mL/7,90€

ALOE VERA KINDERZAHNCREME

Fir alle Kinder bis zum schulpflichtigen Al-
ter zur taglichen Zahnpflege geeignet. Ideal

bei starker Fluorid-Unvertraglichkeit.

50 ml/ 5,50 €
pro 100 ml 11,00 €

ZAHNBURSTE DENTALCARE SOFT-MEDIUM *

Das innovative Zahnburstendesign wurde entwickelt in Zu-
sammenarbeit mit einem deutschen Zahnarzt. Der ideale
Schutz fur eine dauerhafte und sichere Zahnpflege.

‘ grin . schwarz
® i« @ s

590€

KINDERZAHNBURSTE DENTALCARE SOFT

Fir die grundliche, aber schonende Reinigung der weichen
Milchzahne und des empfindlichen Zahnfleisches von Kin-
dern. Geeignet fur Kinder ab 3 Jahren bis zum schulpflich-
tigen Alter.

‘ blau
‘ rosa

590€

* Mit antibakteriellem Schutz der Borsten durch das Biozid Silber.
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Gerade in unserer schnelllebigen, hektischen Zeit fehlt uns oft die notige Balance zwischen Anstrengung und
Ruhe. Wir muten unserem Korper viel zu und die naturlichen, korpereigenen Regulierungsmaoglichkeiten wer-
den manchmal bis an ihre Grenzen beansprucht und gelegentlich auch dartber hinaus. Nahrungserganzungs-
mittel sind Lebensmittel und versorgen unseren Korper mit Nahrstoffen oder Wirkstoffen, die seine naturlichen
Funktionen unterstutzen und starken.

POWER4YOU
POWER YOU Unser POWER4YOU ist ein Nahrungserganzungsmittel auf Basis
s von Ginseng-, Ingwer- und Guarana-Extrakten mit Vitamin C-Zu-
gabe. Es tragt durch Vitamin C zur Verringerung von Midigkeit
bei, schutzt die Zellen vor oxidativem Stress und unterstutzt die
normale Funktion des Nerven- und Immunsystems.

e i Bt 4 Bt €
el raberia b Pl

b £ i ne g i
P e———

10 Ampullena 10 mL/ 16,90 €

Vegan

Prowin
ALOE VERA Naturel
Schon frihere Volker haben das Gel aus den Blattern der Aloe
QRrowN Vera-Pflanze zur Unterstitzung des gesunden Korpers und des
ALOE VERA Wohlgefihls geschatzt. Wir verwenden flir unser ALOE VERA
g Naturel einen sehr hohen Anteil (99,6%) an reinem Blattgel in
..’ ACTIValoe-Qualitat aus kontrolliert okologischem Anbau. Selbst-
Q“ verstandlich ist ALOE VERA Naturel IASC zertifiziert.
T 1000 ml / 29,90 € W
Vegan
WPIowIN ALOE VERA Kapseln, Bio
Das geschmacksneutrale Pendant zu ALOE
R
ﬁ!;g?xg;%sué VERA Naturel in Kapselform.

Vegan

! % 60 Stiick / 29,90 € W

He

——— 485 i DE-0K0-001
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Sich Zeit nehmen, die wohltuende Warme genieBen und gleichzeitig etwas Gutes tun!

Unser proWIN Big Heart und unser proWIN Doggi sind kuschelig, schenken viel Freude und lassen Kalte und Unbehagen
schnell vergessen. Die geraumige und robuste Tasche aus Filz besticht durch ihr modisches Design. Ob als Shopper oder
Handtasche, sie zieht die Blicke auf sich.

Mit jedem Kauf unterstiitzen Sie Kinderhilfsprojekte, denn pro verkaufter Filztasche Red Heart, proWIN Big Heart und proWIN

Doggi flieRt ein Teil direkt in die proWIN Stiftung. Helfen Sie mit! Die proWIN Stiftung hat sich zum Ziel gesetzt, notleidende
Kinder im In- und Ausland zu unterstitzen und damit ihre Lebenssituation nachhaltig zu verbessern. |hre Hilfe kommt an!

Filztasche Red Hearts / 36,90 €

Pro
proWIN Big Heart / 14,90 € gerkaufte™
Heart 98"
agan die

prowN
Giftung-

Big
proWIN Doggi / 16,90 € ‘

Pro
yerkaufte™

poggi 9ehe”
2€an die
p‘.(,\N\N
ctiftung:



PROWIN

HAR

PROWIN HAIRKUR PROWIN
Diese Intensiv-Pflege fiir das

Haar dringt tief ein und pflegt HA”?
die Haare wunderbar weich
und geschmeidig zart.

O
y 4
D
=
2
o
7

APRES-SHAMPOING
CREMESPOELING

X

- .100ml/9,90€ #iE

-3

»

PROWIN HAIR SPULUNG :
Diese Spulung pflegt das Haar nach der Haar-
wasche und lasst es spurbar geschmeidiger
und weicher werden.

SHAMPOO

SHAMPOING
SHAMPOO

250ml/9,90 €
pro 100 ml 3,96 € Vegan

% PROWIN HAIR SHAMPOO
; Shampoo mit Olivenblattextrakt und
Provitamin B5 zur taglichen Reinigung
aller Haartypen.

250ml/ 9,90 €
pro 100 ml 3,96 € Vegan




Haarturban

Ideal zur schnellen und schonenden
Haartrocknung, ganz ohne mechani-
sches Rubbeln.

cyan oder grau / je 25,90 €

PROWIN HAIR SHINING GLORY
Naturliches Pflegespray mit zusatz-
lichen  Feuchtigkeitsspendern  fir
schones und seidiges Haar. Die opti-
male Pflegeerganzung zur taglichen
Haarwasche.

100 mL/ 15,90 €
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PROWIN HAIR ANTI AGING Tonic
Spezialpflegeprodukt mit ausgezeich-
netem, natlrlichem Wirkstoffkomplex
(Advanced Ingredient Award) fir die
Regeneration von Haar und Kopfhaut.

(Wirkt nicht bei krankheitsbedingtem
sondern nur erblich bedingtem Haar-
ausfall.)

200ml /19,90 €
pro 100 ml 9,95 € Vegan
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PROWIN HAIR HAAROL

Als Pre-Wash Haarmaske vor der
Haarwasche zur intensiven Pflege,
nach der Haarwasche im feuchten
Haar fir einen besonderen Glanz,
im trockenen Haar zum Styling-Fi-
nish & als Spitzenpflege zur Vor-
beugung von Spliss.

100 mL /19,90 € Vegan

STYLING GE|

FIXIERENDES HAARGE
GEL COIFFANT FIXaNT
FIXERENDE HAARGE,

PROWIN HAIR STYLING GEL
Einfaches Frisieren und perfektes
Styling mit einem natdrlichen Fes-
tigungspolymer und Schnell-Tro-
cken-Formel.

150 ml/ 14,90 € W

pro 100 mL 9,93 € Vegan

PROWIN HAIR HAARSPRAY
Naturlicher und flexibler Halt ohne
zu verkleben durch ein pflanzlich-
basiertes Festigungspolymer.

150 ml/ 13,90 € W

pro 100 ml 9,27 € Vegan




PROWIN HAIR COLOUR SHAMPOO
Shampoo mit natlrlichem Farb-Pflege-
Komplex und Panthenol. Ideal flr colorier-
tes oder gestrahntes Haar.

250ml/ 12,90 €
pro 100 ml 5,16 €

PROWIN HAIR COLOUR SPULUNG

Nach der Haarwasche unterstiitzt diese
Spllung den Schutz lhrer Haare, der Haar-
farbe und lhrer Kopfhaut mit natirlichem
Farb-Pflege-Komplex.

250ml/ 12,90 €
pro 100 ml 5,16 €

PROWIN HAIR HYDRO SHAMPOO

Durch die einzigartige Formulierung des Shampoos mit
Feuchtigkeitsspendern werden die Haare intensiv mit Feuch-
tigkeit versorgt. Mit dem Extrakt aus schwarzem Hafer und

Kokoswasser.

300ml/ 15,90 €
pro 1000 ml 53,- € Vegan

PROWIN HAIR HYDRO CONDITIONER
Erganzende Pflege nach der Haarwasche.
Die intensiv pflegende Spilung bewahrt die
Haare vor dem Austrocknen und sorgt flr
leichte Kammbarkeit. Mit dem Extrakt aus
schwarzem Hafer und Kokosol.

300 ml/ 15,90 €
pro 1000 ml 53,- €

Nachfiillbeutel

je 900 ml/je 32,90 €
pro 1000 ml 36,56 €

chhaltigkeidti!e

i e schonen :
: :Zlfef;v“esi{itnecrinden Geldl:iggl.
i g

~Fiir mehr N3

HYDRO

CONDITIONER 3




PROWIN MAX ALL IN ONE SHOWERGEL
Spritzig vitalisierendes Duschgel fur den aktiven Mann. Es reinigt die Korperhaut und Haare grindlich, aber sanft,
bringt Frische und belebt.

200ml/ 11,90 €
pro 100 m1 5,95 € Vegan

PROWIN MAX BEARD OIL

So bringen Sie Ihren Bart zur Geltung! Mit natiirlichen Olen fiir einen gepflegten Bart — ganz ohne fettigen Film.

50ml/ 19,90 €
pro 100 ml 39,80 € Vegan

PROWIN MAX BEARD COMB

Bartkamm als Stylinghelfer fir Ihren Bart. Perfekt auch zum Entwirren des Barthaares.

9,90 €

Vegan

PROWIN MAX TIME TO MAXIMIZE
Ist genau das Richtige fir Mannerhaut. Hier vereinen sich optimale Aftershave-Pflege mit 24 Stunden Anti-Aging-Wir-
kung in einer Gelkonsistenz. Die ideale Pflege fir Manner — ohne zu fetten.

50ml/ 39,90 €
pro 100 m1 79,80 € Vegan

PROWIN MAX 24/7 ENERGY FOR MEN

Diese Mannerpflege zieht schnell ein und bietet Ihrer Haut alles, was sie benotigt: Zellschutz, Energie und Regeneration.

50ml/ 29,90 €
pro 100 m1 59,80 € Vegan

PROWIN MAX SHAVING GEL FOR MEN

Dieses Rasiergel schont |hre Gesichtshaut, damit das Gleiten der Rasierklinge nicht unnotig
strapaziert. Beim Auftragen entsteht aus dem Gel ein cremiger Schaum, der das Verteilen erleichtert. Der Cellactive®-
Men-Komplex starkt die Widerstandskraft und Stressresistenz lhrer Haut.

200ml /17,90 €
pro 100 m1 8,95 € Vegan

PROWIN MAX RAZOR FOR MEN
Ergonomischer Nassrasierer mit 6-fach Klinge, zusatzlicher Trimmerklinge und Pflegegleitstreifen mit Aloe Vera fur
die grundliche und schonende Mannerrasur.

12,90 €

PROWIN MAX RAZOR BLADES FOR MEN
3 Ersatzklingen (6-fach Klinge + Trimmer) fiir
den PROWIN MAX RAZOR FOR MEN

Halter Nassrasierer
1,90 € wprow!

3 Stiick /9,90 €
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Vegan

90 €

PROWIN MAX AFTER SHAVE GELCREME FOR MEN

Beruhigende Hautpflege nach der Rasur.

pro 100 ml 25,20 €

75ml/18



RAZOR BLADES FOR WOMEN
3 Ersatzklingen (4-fach Klinge)
fir den RAZOR FOR WOMEN.

3 Stuck /9,90 €

RAZOR FOR WOMEN
Stylischer Nassrasierer mit 4-fach Klinge
passt sich muhelos der Hautkontur an.

12,90 €




Halter Nassrasierer

“1,90€

AFTER SHAVE GELCREME

Beruhigende Hautpflege nach der Rasur.
b g

75 ml /18,90 €

pro 100 ml 25,20 €

_Vegan,
3 e

SHAVING MOUSSE FOR WOMEN
o Zarter Rasierschaum mit speziellem
) Wirkstoffkomplex und Sonnenblumenaol.

150 ml /18,90 €
pro 100 ml_12,60€




HANDSAFE =
Gel fir geschmeidige
saubere Hg‘-‘h_c:je &

N

ganz ohne Was
P

50 ml/ 11,90 €
pro 100 ml 23,8

.

FOOTSAFE TEUFELSKRALLE
A Kihlendes Gel fir die viel bean- A Wohltuendes Pflegespray mit Warme- und
’ spruchte und strapazierte FuBpartie. ’ Entspannungseffekt fur ausgewahlte Korper-
partien.

75ml/ 17,90 €

pro 100 ml 23,87 € 75ml/ 11,90 €
pro 100 ml 15,87 €



Hautschutzcreme mit

Vitamin E-Pearls

Diese wasserabweisende Creme mit

Vitamin E-Pearls schiitzt mit hoch- [ 9 =
reinem, hervorragend hautvertrag- WRrowin 3

lichem Paraffinum liquidum vor ﬁ%@cm—*ﬁ

Austrocknungserscheinungen.

100 ml/ 21,90 €

Hand MOUSSE

et Zarte Handpflege mit Matcha-Extrakt,
Sheabutter und Mandelol flr ge-
schmeidige Hande.

75ml/ 14,90 €
pro 100 ml 19,87 €

Foam Dispenser Grey
Schaumspender aus Porzellan zum Auf-
schaumen von Flissigseifenkonzentrat.

15,90 €

Soap Concentrate MATCHA

Flissigseifenkonzentrat mit Matcha-
Extrakt zur sanften Reinigung von
Handen, Gesicht und Kaorper. Der In-
halt ist ausreichend fur 16 Fillungen
des Foam Dispenser.

Vegan

gkeltI -

Y - ac :
480ml/27,90€ = = honen die
o Refi I on Geldbeuteliz

pro 1000 ml 58,13 €
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Bronzer CONCENTRATE
Durch Einmischen weniger Tropfen des
Bronzer CONCENTRATEs in Ihre Creme zau-
bern Sie sich einen schonen Sommerteint.

10 ml / 24,90 € N
pro 100 ml 249,00 € ~ Vegan

Golden TAN .
Feuchtigkeitscreme mit Braunungseffekt
— der gesundeste Weg zu nat(jrliéher und
gleichmaBiger Braune.

100 ml /22,90 €



Only You
Eau de Parfum

100 ml /29,90 € p =

e

BY GABI WINTER

L ]
e
IW ONE :
Eau de Toilette
100 ml / 29,90 € \
WI|ONE
. i
PARFUMZERSTAUBER
Klein, handlich, leicht
und edel.

Kappe schwarz
oder silber / je 14,90 €

4

PINK WIN
Eau de Parfum

100 ml /29,90 €

BLUE WIN
Eau de Toilette

100 ml /29,90 €
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EINFACH NACHBESTELLEN

Shoppen und dabei bequem aufs Sofa kuscheln? Das ist kein
Problem mit unserem natural wellness Endkundenshop.

Mit einem Klick konnen Sie in die natural wellness Welt ein-
tauchen.

- prowin-wellness.net anklicken und schon sind Sie im Online
Shop.

- Einfach Premiumkundencode eingeben und schon konnen
Sie nach Herzenslust in der Welt unserer Produkte stobern.

Sie haben noch keinen Premiumkundencode? Dann hilft Ihnen
Ihre proWIN Beratung gerne weiter.

50

BEQUEM ONLINE BESTELLEN:
www.prowin-wellness.net

IHR PREMIUMKUNDENCODE:

HIER GEHT"S
ZUM SHOP




Salvia Officinalis

Zur Familie der Lippenblitler gehorend kommt der Salbei urspinglich aus dem Mittelmeerraum und hat
sich Uber die Jahrtausende bis jetzt auf fast allen Kontinenten verbreitet. Seine bis zu 900 verschiedenen
Arten kommen sowohl in tropischen als auch gemaBigten Regionen vor und sind in der Regel mehrjahrige
Pflanzen. Ihre Wuchshohe kann bis zu 1 Meter betragen und alle Pflanzenteile duften oft aromatisch. Cha-
rakteristisch ist bei vielen Arten der haarige Bewuchs auf den oberirdischen Pflanzenteilen, was besonders
bei den Blattern zu sehen und spulren ist. Seine Blitenfarben, von Weif3 Uber Gelb, Rosé, Rot, Blau bis hin
zu Violett, sind so zahlreich wie seine Artenvielfalt. Verwendet werden alle oberirdischen Pflanzenteile und das daraus ge-
wonnene 3therische Ol

Die Bekannteste unter seinen Arten ist der Echte Salbei (Salvia Officialis), welcher umgangssprachlich auch Garten-, Kiichen-
oder Heilsalbei genannt wird. Das Wort Salbei stammt vom lateinischen Wort ,salvare” heilen ab. Es deutet damit auf seine
Jahrtausende alte Geschichte hin.

Kein Pharao kam ohne ihn ins Jenseits, denn Salbei war ein wichtiger Bestandteil fur die Einbalsamierung. Auch wurde er
von den alten Agyptern als Mittel gegen Unfruchtbarkeit und schwere Erkrankungen verwandt.

Seine Verwendung gegen diverse Krankheiten zog sich durch die Jahrhunderte hinweg. Hinzu kam der Glauben der Men-
schen, dass seine Heilkrafte sich auch positiv auf Naturereignisse wie Hagel und Feuer sowie gegen bosen Zauber auswir-
ken. Es ist kein Wunder, dass die Menschen in friheren Zeiten dem Salbei sogar den Ruf als heilige Pflanze verliehen haben,
denn er wurde erfolgreich als Antibiotikum eingesetzt, welches vor 1928 noch gar nicht erfunden war und konnte so Uber Le-
ben und Tod entscheiden. Jahrhunderte lang war Salbei daher ein Symbol fir Fruchtbarkeit, Gesundheit und ein langes Le-
ben. Im Mittelalter hielt der Salbei auch Einzug in der Kiiche. Sein wiirzig, leicht bitterer Geschmack verfeinert sowohl roh als
auch gekocht die unterschiedlichsten Gerichte. Zudem passt er sehr gut zu fetten Speisen, da er ihre Bekommlichkeit fordert.
Die vielfaltige Verwendung von Salbei Officinalis spielt auch heute noch eine grof3e Rolle. Wassrige oder alkoholische Aus-
zlge sowie Salbeitee werden gerne zum Gurgeln bei Mund- und Rachenentziindungen genommen. Auch wirken die Inhalts-
stoffe des Salbeis verdauungsfordernd und schweiBhemmend.

In der Kosmetik wird Salbei gerne in Haarpflegemitteln bei schnell fettender Kopfhaut verwandt, in Parfums oder After
Shave wegen seines Geruchs und der zusammenziehenden Wirkung, bei unreiner Haut oder in Deodorants und FuBpflege-
produkten als schweiBhemmender Inhaltsstoff.

Salvia Officinalis Oil ist in der GWNC FuBpflegecreme enthalten, Salvia Officinalis Leaf Extract in GWNC cleansingmilk, GWNC
hydrocare und PROWIN EXPRESSION Tinted Daycare Apricot und Brunette.

Sodium Hyaluronate

Bei Untersuchungen des Glaskorpers, einem Bestandteil der Augen von Wirbeltieren, wurde in den 1930er
Jahren erstmals die Hyaluronsaure entdeckt. Ihr Name setzt sich zusammen aus dem altgriechischen Wort
.hyalos” Glas und der Abklrzung der Uronsaure ,Uron". Hyaluronsaure oder nach neuerer Nomenklatur
Hyaluronan, ist ein Mehrfachzucker, der fast Gberall im menschlichen Korper vorkommt. Sie besitzt die
Eigenschaft ein Vielfaches ihrer eigenen Masse an Wasser binden zu konnen. Anschaulicher wird dieses
Verhaltnis bei Betrachtung des Glaskorpers im menschlichen Auge. Dieser besteht zu etwa 98% aus Was-
ser, welches an nur 2% Hyaluronsaure gebunden ist. Wasser alleine ist kaum komprimierbar und diese
Eigenschaft bleibt auch erhalten, wenn es an Hyaluronsaure gebunden ist. Die viskose, gelartige Verbindung der beiden
Stoffe ist Hauptbestandteil unserer Gelenkfllssigkeit, welche als Schmiermittel dient und bei groBeren Belastungen fir die
Standfestigkeit des Gelenks sorgt. Zudem ist sie vermehrt in unseren Bandscheiben zu finden, die grof3e Teile unseres Kor-
pergewichts tragen. lhre Fahigkeit groe Wassermengen zu binden, verleiht unserer Haut Elastizitat und Festigkeit. Sie ist
in der Lederhaut ein wichtiger Bestandteil des Bindegewebes. Mit zunehmenden Alter nimmt der Anteil an Hyaluronsaure
im Korper ab. Wasser kann nicht mehr in bendtigtem MafB3e gebunden werden. Gelenke werden nicht mehr ausreichend ge-
schmiert und fangen an zu knacken. Die Haut verliert ihre Elastizitat, ist nicht mehr so prall, wird trocken und bildet Falten.
Bevor die Hyaluronsaure in der Kosmetik eingesetzt wurden, war sie schon lange Jahre in der Medizin zu finden, z. B. zur
Forderung der Wundheilung oder als Injektion zur Behandlung von Arthrose.

Aus der Kosmetik oder der asthetischen Medizin ist die Hyaluronsaure nicht mehr wegzudenken. Ob zum Unterspritzen
von Falten oder in zahlreichen kosmetischen Mitteln, gehort sie zu den meist eingesetzten Anti-Aging-Wirkstoffen. Liegt
in unserem Korper Hyaluronsaure hauptsachlich als langkettige Verbindung vor, so hat sich zudem die kurzkettige Verbin-
dung in der Kosmetik als Anti-Aging Wirkstoff einen Ruf gemacht. Durch ihre molekulare Struktur kann sie tiefer in die Haut
eindringen und bindet nachhaltig Wasser im Bindegewebe. Die Haut wird dadurch straffer und Falten werden verringert.
Langkettige Verbindungen in kosmetischen Produkten bleiben auf der Haut liegen, spenden Feuchtigkeit und verbessern die
Elastizitat. Alle Hyaluronsaure-Grofen sind somit vorteilhaft fur die Haut.

Ob ein Produkt kurz- oder langkettige Hyaluronsaure oder einen Mix aus beiden enthalt, ist in der Auflistung der Inhaltsstoffe
nicht zu erkennen, da die INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) immer Sodium Hyaluronate ist.
Nachfolgende Produkte enthalten Sodium Hyaluronate: aus der GWNC Linie: effect skin serum, day & night intensive, refresh,
aus der Time Linie: CREAM LIGHT, CREAM RICH, FILL, INTENSE MASK sowie in: PROWIN EXPRESSION Loose Powder, PRO-
WIN MAX TIME TO MAXIMIZE, sensitive BODYLOTION und FACE CREAM, PROWIN YOUNG BLACK MASK und AFTER SHAVE
GELCREME. Sodium Hyaluronate Crosspolymer ist in Time EYE CREAM und INTENSE MASK enthalten.
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